
 

 
 
 

Strana 1 

Smlouva o pronájmu kávovarů a dodávkách souvisejícího 

sortimentu 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

Technologická agentura České republiky 

se sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

IČO: 72050365 

Zastoupena: Martinem Bunčekem, ředitelem Kanceláře TA ČR 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

DELIKOMAT s.r.o. 

se sídlem: U Vlečky 843, 664 42 Modřice 

IČO: 63475260 

Zastoupena: panem Ing. Vilémem Řezáčem, jednatelem a panem Jiřím Markem, na základě plné moci 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 1118090237/0100 

Kontaktní osoba, kontakt: Lucie Kubíčková, 725 610 672, David Filip, 602 406 810 

(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

 

(nebo též společně jako „Smluvní strany”) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), na základě výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné 

zakázce malého rozsahu s názvem „Pronájem kávovarů a dodávky souvisejícího sortimentu 2021” tuto 

smlouvu o pronájmu kávovarů a dodávkách souvisejícího sortimentu (dále jen „Smlouva“). 

 

 



 

 
 
 

Strana 2 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje pro Objednatele poskytovat: 

a) pronájem kávovarů, jejichž výlučným vlastníkem je Dodavatel, a jež jsou specifikovány v příloze 

této Smlouvy (dále jako „předmět nájmu”), 

b) dodávky kávy, čajů a souvisejícího sortimentu specifikovaného v příloze této Smlouvy, které se 

Dodavatel zavazuje dodávat na základě objednávek Objednatele (dále také jako „předmět 

dílčích kupních smluv” či „sortiment”), 

c) servis pronajímaných kávovarů (dále jen jako „servis”) 

vše společně také jako „plnění”.  

2. Rozsah plnění je uveden v příloze této Smlouvy. 

3. Předmět nájmu uvedená v příloze této Smlouvy budou užívána výhradně v sídle Objednatele na 

adrese uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

Článek II. 

Práva a povinnosti, závazky Smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje provést instalaci předmětu nájmu v sídle Objednatele, a to 19. 11. 2021. 

2. Dodavatel se zavazuje zaškolit určené zaměstnance Objednatele v obsluze předmětu nájmu, 

jeho mechanickém čištění a v doplňování produktu. 

3. Dodavatel je povinen opravit nebo odstranit závady ohlášené Objednatelem a vzniklé na předmětu 

nájmu bez zavinění Objednatele, bránící jeho řádnému užívání, nebo jimiž je výkon práva 

Objednatele ohrožen. K opravě předmětu nájmu je Dodavatel oprávněn využít třetí stranu. 

4. Dodavatel je oprávněn požadovat přístup k předmětu nájmu za účelem kontroly, zda jej Objednatel 

užívá řádným způsobem. 

5. Dodavatel se zavazuje přistupovat k plnění dle této Smlouvy poctivě a pečlivě podle svých 

schopností a s odbornou péčí. 

6. Dodavatel je povinen vést písemnou průkaznou evidenci poskytnutého plnění a jeho rozsahu jako 

podklad pro vyúčtování odměny dle čl. III této Smlouvy.  

7. Dodavatel se zavazuje v případě osobní přítomnosti v sídle Objednatele, jakož i v případě 

přítomnosti v jiných prostorách využívaných Objednatelem, dodržovat všechny bezpečnostní 

předpisy Objednatele vydané za účelem zajištění bezpečnosti osob a majetku.  



 

 
 
 

Strana 3 

8. Objednatel požadavek na plnění předá Dodavateli prostřednictvím kontaktní osoby písemně 

(dohodnou-li se Smluvní strany, může být akceptována forma e-mailové komunikace). 

Dodavatel je povinen písemně potvrdit poskytnutí plnění (pro případ komunikace dle věty 

předchozí také jako možnost i e-mailem).  

9. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli odměnu podle čl. III. a přílohy této Smlouvy a sdělovat 

Dodavateli včas všechny skutečnosti potřebné k řádnému poskytování plnění definovanému čl. I 

bod 1. a přílohou této Smlouvy. 

10. Objednatel se zavazuje užívat předmět nájmu pro účely přípravy kávy v souladu s technickými 

podmínkami obsluhy a pokyny Dodavatele a pečovat o to, aby na předmětu nájmu nevznikla škoda 

jinak než běžným opotřebením. Objednatel je odpovědný za škody a závady vzniklé na předmětu 

nájmu jeho zaviněním nebo nesprávnou manipulací a provozem předmětu nájmu. 

Objednatel odpovídá i za škody způsobené osobami, kterým umožnil k předmětu nájmu přístup. 

Objednatel potvrzuje, že byl on nebo jeho zaměstnanci pracovníkem Dodavatele zaškoleni v obsluze 

předmětu nájmu, jeho mechanickém čištění a v doplňování produktu. 

11. Objednatel není oprávněn dát předmět nájmu do podnájmu nebo ho jinak přenechat třetí osobě 

bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele. Pokud by tak Objednatel bez písemného 

souhlasu Dodavatele učinil, je Dodavatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. Odstoupení nabývá 

účinnosti doručením písemného odstoupení. 

12. Objednatel je povinen uhradit v případě zničení, poškození nebo odcizení předmětu nájmu vzniklou 

škodu Dodavateli v plné výši. 

13. Objednatel je povinen zpracovávat v předmětu nájmu pouze sortiment dle přílohy této Smlouvy, 

dodávaný Dodavatelem. 

14. Objednatel se zavazuje odebrat měsíčně sortiment v hodnotě minimálně 10.000,- Kč bez DPH. Bude-

li cena odebraného sortimentu nižší, uhradí Objednatel smluvní pokutu v hodnotě 1.000,- Kč, a to 

do 15 dnů od písemné výzvy Dodavatele. Uvedená výzva může mít také podobu faktury. 

15. Dodavatel je povinen dodávat sortiment v souladu s podanou nabídkou, který doplnil 

prostřednictvím přílohy této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k ceně za MJ, předpokládanému 

objemu v MJ za 1 měsíc a konkrétní značce dodávaného sortimentu. Po vzájemné předchozí 

domluvě obou stran je možné upravit konkrétní množství objednávaného sortimentu vždy v rámci 

objednávky. Součet všech uvedených úprav nepřekročí maximální finanční limit uvedený v článku 

III. odst. 8. 

16. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této Smlouvy potřebnou součinnost, mmj. 

k vzájemnému bezodkladnému poskytování informací nezbytných pro realizaci plnění dle této 

Smlouvy 



 

 
 
 

Strana 4 

17. Za Objednatele bude Dodavateli předávat, jakož i od Dodavatele přebírat informace nutné 

pro realizaci této Smlouvy a výstupy pověřený zaměstnanec Objednatele nebo jeho zástupce. 

Pověřená osoba Objednatele je - Barbora Cyrany, barbora.cyrany@tacr.cz, +420 234 611 113 

18.  Za Dodavatele bude Objednateli předávat, jakož i od Objednatele přebírat informace nutné 

pro realizaci této Smlouvy a výstupy pověřený zaměstnanec Dodavatele nebo jeho zástupce. 

Pověřená osoba Dodavatele je - Lucie Kubíčková, kubickova@delikomat.cz, +420 725 610 672  

19.  Termín plnění pro dodání sortimentu bude stanoven vždy v objednávce Objednatele. Termín plnění 

v objednávce bude stanovován v rozmezí 1 až 4 pracovních dnů ode dne potvrzení objednávky.  

Dodavatel během následujícího pracovního dne objednávku potvrdí a v dohodnutém termínu 

sortiment dodá. 

Článek III. 

Cena za plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavateli náleží za plnění dle čl. I bod 1. této Smlouvy ceny 

dle přílohy této Smlouvy - stanoveny jsou zde jednotlivé položkové ceny, jež nelze překročit. 

2. Částky uvedené v příloze této Smlouvy zahrnují veškeré vedlejší výdaje, dopravu do sídla 

zadavatele a případné další náklady, jsou konečné a nepřekročitelné. 

3. Cena za plnění bude uhrazena na základě faktury vystavené Dodavatelem, a to do 15 dnů 

od prokazatelného doručení této faktury druhé Smluvní straně.  Fakturu je Dodavatel povinen 

zaslat společně s evidencí poskytnutého plnění. První faktura bude vystavena k datu 

odpovídajícímu měsíci po instalaci předmětu nájmu, každá další faktura bude vystavena měsíc 

po vystavení faktury předchozí. 

4. Platba bude prováděna bezhotovostně na jeden bankovní účet Dodavatele uvedený v záhlaví této 

Smlouvy, přičemž variabilním symbolem je číslo daňového dokladu.  

5. Bude-li faktura obsahovat vady bránící jejímu proplacení, termín její úhrady se posouvá a faktura 

bude uhrazena až po zhojení těchto vad v termínu dohodnutém smlouvou.   

6.  Jako vady, které Dodavatel odstraňuje bezplatně, nejsou proto uznatelná poškození a mimořádná 

opotřebení, která vznikla neodbornou manipulací, prací na předmětu nájmu, neproškoleným 

pracovníkem, nedostatečnou péčí, nesplněním povinnosti řádné obsluhy, nedodržením výše 

uvedených předpisů a norem, užíváním předmětu nájmu k účelu, k nimž není určen, poškozením 

způsobeným zákazníkem nebo třetí osobou, náhodou nebo vyšší mocí, vadným nebo neodborným 

uskladněním. 

mailto:kubickova@delikomat.cz


 

 
 
 

Strana 5 

7.  Uplatnění nároku na bezplatnou opravu - Objednatel je povinen podat zprávu o vadě neprodleně 

po tom, kdy ji zjistil, kontaktní osobě Dodavatele. Objednatel je povinen poskytnout součinnost 

servisním technikům a umožnit jim opravu předmětu nájmu v termínu s nimi dohodnutém. 

Tento termín bude vždy mezi 8:00-17:00 hod. v pracovní dny. 

8.  Smluvní strany se dohodly, že celková výše ceny za plnění sjednané dle čl. I bod 1. této Smlouvy 

nepřekročí částku 800.000,- Kč bez DPH.  

Článek IV. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců od počátku účinnosti Smlouvy. 

Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma Smluvními stranami a v účinnost vložením 

do registru smluv. 

Článek V. 

Zánik Smlouvy 

1. Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána nebo vyčerpáním maximálního 

finančního limitu uvedeného v této Smlouvě. 

2. Smlouva rovněž zaniká dohodou obou Smluvních stran, nebo výpovědí jedné ze Smluvních stran. 

Výpověď nabývá účinnosti dnem doručení druhé Smluvní straně, přičemž výpovědní lhůta činí 

jeden kalendářní měsíc a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po dodání výpovědi 

druhé Smluvní straně.  

3. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů podstatného porušení podmínek Smlouvy jednou 

ze Smluvních stran nebo dle zákona. 

Článek VI. 

Povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích ve smyslu § 1730 odst. 2 

Občanského zákoníku a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy 

Objednatele.  

2. Dále se Dodavatel zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu 

k Objednateli založeného touto Smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím 

osobám. 

3. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této Smlouvy po dobu tří let. 

4. Dodavatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy přijde do styku s osobními 

údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 



 

 
 
 

Strana 6 

(dále jen „Zákon o zpracování osobních údajů“), učiní veškerá opatření, aby nedošlo 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému 

zneužití. Dodavatel nese plnou odpovědnost za případné porušení této povinnosti z jeho strany. 

5. Dodavatel nese plnou odpovědnost za škodu, kterou způsobí Objednateli či třetí osobě v důsledku 

porušení shora uvedených smluvních závazků k zachování mlčenlivosti, k ochraně důvěrných 

informací a k nezneužití osobních údajů nebo jiných svých povinností uvedených v tomto článku 

Smlouvy. Povinnosti Dodavatele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně 

utajovaných skutečností a osobních údajů nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

6. Smluvní strany se zavazují jednat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR”). 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. O neupravených skutečnostech touto Smlouvou, platí obecná ustanovení Občanského zákoníku. 

2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oběma Smluvními stranami. 

3. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné nebo neúplné 

ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým 

neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv. Zveřejnění provede Objednatel. Objednatel se zavazuje nezveřejnit v registru smluv 

informace, které Dodavatel označil jako obchodní tajemství v rámci své nabídky 

5. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, jakož i dalšími souvisejícími platnými právními předpisy. 

6. V souladu se Zákonem o zpracování osobních údajů a Nařízením GDPR Dodavatel prohlašuje, 

že souhlasí se zpracováním a uchováním svých osobních údajů v evidenci Objednatele. 

Zpracování a uchování osobních údajů bude sloužit pro vnitřní potřebu Objednatele, a to v rozsahu 

nezbytném pro realizaci této Smlouvy.  



 

 
 
 

Strana 7 

7. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany 

převádět na jinou osobu. 

8. Tato Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce Objednatele. 

9. V případě vzniku sporu při provádění této Smlouvy se Smluvní strany zavazují pokusit se takový 

spor vyřešit nejprve smírně jednáním.  

10. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden 

Dodavatel při podpisu této Smlouvy. 

11. Tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nevýhodných 

podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho připojují vlastnoruční podpisy.  

12. Nedílnou součástí této Smlouvy je vyplněná příloha Specifikace/podklady pro tvorbu nabídkové 

ceny. 

 

V Praze dne  V Modřicích dne  

 

 

 

  

 

Objednatel 

Martin Bunček 

ředitel Kanceláře TA ČR 

 Dodavatel 

DELIKOMAT s.r.o. 

Ing. Vilém Řezáč, jednatel 

 

 

 

 

Jiří Marek, na základě plné moci 

 

 



Část A - seznam požadovaného sortimentu

zrnková káva 1kg do kávovaru s automatickým mlýnkem a do snídaňového kávovaru kg café+co Jacobs espresso 420,00 Kč 25 10 500,00 Kč

mléko kompatibilní se snídaňovým kávovarem uvedným v této příloze kg Fantasia creamer 235,40 Kč 15 3 531,00 Kč

čokoláda kompatibilní se snídaňovým kávovarem uvedným v této příloze kg Fantasia cacao 243,00 Kč 15 3 645,00 Kč

smetánky do kávy 10 g, tuk 10% UHT ks Kapucín 0,90 Kč 1 200 1 080,00 Kč

cukr bílý krystal sypaný jednotlivě balený 4 g ks café+co cukr HB 0,50 Kč 1 300 650,00 Kč

cukr třtinový sypaný jednotlivě balený 4 g ks café+co cukr HB 0,50 Kč 1 300 650,00 Kč

čaj černý snídaňový, Earl Grey jednotlivě balené sáčky ks café+co čaj 1,40 Kč 150 210,00 Kč

čaj ovocný mininálně 2 druhy jednotlivě balené sáčky ks café+co čaj 1,40 Kč 200 280,00 Kč

čaj bylinkový mininálně 2 druhy jednotlivě balené šáčky ks café+co čaj 1,40 Kč 200 280,00 Kč

čaj zelený jednotlivě balené sáčky ks café+co čaj 1,40 Kč 150 210,00 Kč

med jednotlivě balený 20 g ks med květový 2,50 Kč 100 250,00 Kč

mandle v čokoládě nebo čokoláda ke kávě jednotlivě balené á 5 g ks Rioba 3,50 Kč 100 350,00 Kč

21 636,00 Kč

519 264,-Kč bez DPH

Část B - Specifikace požadovaných typů kávovarů

Druh Množství Umístění

Specifikace 

(konkrétní typ a 

název kávovaru)

Funkce 

automatického 

vypnutí ANO/NE

Plně automatický kávovar na zrnkovou kávu, výdej kávy mininálně 70 šálků denně, ovládání přes tlačíka, 

LCD displej, rychlá příprava kávy, funkce horká voda, pára, krátká doba čištění, integrovaná nádržka na 

vodu, možnost volby velikosti a síly kávy

3x
kuchyňka v 1., 2. a 

3.patře
KLM 1601 Pro ano

 Snídaňový a konferenční kávovar na zrnkovou kávu, výdej kávy min 150 porcí kávy denně, vhodný pro 

konference, přednastavitelné nápoje mininálně 4 druhů (cappucino, espresso, café latte, horká 

čokoláda), rychlá příprava kávy, dotykový displej, funkce horká voda, pevné připojení na vodu

1x foyer v přízemí LaRhea Business Line eC ne

U všech pronajatých kávovarů týdenní servis prováděný odborným pracovníkem dodavatele a 

pravidelná výměna filtrů mininálně jednou za rok 
4x

kuchyňky v 1., 2. a 3. 

patře, foyer v přízemí

Celková cena za pronájem výše uvedených přístrojů, poskytování servisu a 

souvisejícího po dobu trvání smlouvy, a to v Kč bez DPH:

4800,-Kč bez DPH

Celková nabídková cena = součet celkové ceny za výše požadovaný 

sortiment(část A) a celkové ceny za pronájem výše uvedených přístrojů, 

poskytování servisu a souvisejícího (část B) po dobu trvání smlouvy a to v 

Kč bez DPH:

524 064,- Kč bez DPH

Předpokládaný 

objemy v MJ za 1 

měsíc

Cena celkem za 1 

měsíc v Kč bez DPH

Celková cena za výše požadovaný sortiment bez DPH po dobu trvání smlouvy:

cenová kalkulace jako podklad pro veřejnou zakázku

Celková cena za výše požadovaný sortiment bez DPH:

Cena za MJ bez 

DPH

Konkrétní značka/název 

dodávaného sortimentu 

(fair trade)

Název zboží MJ


